

# חיה (חייצ'ו) גפני ז"ל

בת רחל ויהודה וידר

נולדה: 22/10/1935 - כ"ח תשרי ה'תרצ"ו

נפטרה: 01/06/2004 - י"ב סיון ה'תשס"ד

בסתיו 1935 נולדה בת לרחל ויהודה וידר בבני-ברק. הם קראו לה חיה, אבל למעשה רוב שנותיה מרבית מכירה קראו לה בשם החיבה חייצ'ו. (שזו תוספת חיבה שהיתה נהוגה במרכז אירופה ממנה הגיעו הוריה ארצה). למעשה אין מידע על שנות ילדותה, נערותה ובחרותה של חייצ'ו, בארכיון הקיבוץ. ההיסטוריה שלה אצלנו מתחילה רק מ-1968 כאשר הכירה את חברנו עודד גפני, בנופש מיוחד של פנויים ופנויות של התנועה הקיבוצית. עודד היה אז אבא צעיר שהתאלמן מאשתו הראשונה מירל'ה – אמם של ענת ואבי, וחייצ'ו הגיעה מקבוץ נחל-עוז אליו באה לאחר גרושיה ממשה קדם אביהם של סמדר ועינב. עד מהרה שבה האהבה לפרוח, הם נישאו וחייצ'ו הלכה בעקבות עודד והאהבה, והגיעה אלינו לאשדות, כאן השתלבה במהירות והיתה למטפלת מובילה ואהובה של ילדי הפעוטון אותם גידלה בהצלחה עד שעברו לכיתה א'.

תוך כדי שחייצ'ו ועודד מגדילים את משפחתם, עם לידתם של ינון ולילך, היא נבחרת לתפקידים ציבוריים כמו מרכזת ועדת חינוך, חברת המזכירות הרחבה וחברה בוועדת השתלמויות. הספיקה גם לכהן כסדרנית עבודה וגם כאחראית ומרכזת חנות הבגדים (שעוד קראו לה מחסן הלבשה). אח"כ היתה גם מרכזת ועדת בריאות, למדה בקורס הדו-שנתי באפעל וכשחזרה, השתלבה בצוות המטפלות בחברינו הקשישים ב"בית-אחדות".

בינתיים נישאת בתה הבכורה סמדר ליוסי בן-פורת והם מביאים לחייצ'ו שתי נכדות ושני נכדים והרבה שמחה ואושר. כידוע אין טוב בלי רע, ומחלת הסרטן מכה שנית, והפעם בינון - בנם הצעיר של עודד וחייצ'ו אשר נפטר לאחר מאבק קשה ששובר את רוחה וליבה של חייצ'ו. הסדק החל עוד קודם, כאשר עינב בנה נסע לאוסטרליה ונשאר שם שנים רבות. שוב מגיעים רגעים של שמחה ונחת כאשר לילך הבת הצעירה מתחתנת ויולדת נכד נוסף לחייצ'ו.

בזמן האחרון חלה התדרדרות במצבה, כאשר זכרונה החל מתעתע בה ובני המשפחה נאלצים בצער וכאב לאשפז אותה, כדי שלא יאונה לה כל רע, אבל מתברר שלמרות הכל ליבה לא עומד במעמסה.

לבנות סמדר ולילך ולבן עינב אשר במרחקים, ולכל הנכדות והנכדים - אתם בהחלט יכולים להיות גאים בחייצ'ו שהיתה אמא וסבתא פעילה ורבת תושיה. אני גם בטוחה שהיא לא היתה רוצה שתעצבו יתר על המידה, כי למעשה היא עצמה נגאלה מיסוריה ונשמתה המיוסרת. השתחררה מכבלי גופה הכואב והדווי.

היי שלום חייצ'ו ומצאי מנוחה נכונה תחת כנפי השכינה, ובודאי תמצאי שם את נשמת בנך האהוב ינון ז"ל.

אנחנו רוצים לזכור אותך כמו שהיית: לבושה בטוב-טעם, מטופחת ויפה, פעילה ונמרצת. כמו שהיית בשנותיך הקודמות.

בשם חברי אשדות-יעקב אחד  
עמליה דיין בת-ארי.